
Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2009 

Obsah
1. Úvod ................................................................................................................................................2
2. Úsek služeb čtenářům celkem..........................................................................................................3

Půjčovna pro dospělé čtenáře...............................................................................3
Čítárna..................................................................................................................4
MVS.....................................................................................................................4
Informační oddělení v roce 2009..........................................................................5
Hudební oddělení..................................................................................................5
MC........................................................................................................................6
Periodika...............................................................................................................6
Celkový počet výpůjček.......................................................................................6
Oddělení pro děti a mládež ..................................................................................6
Počet výpůjček naučné literatury..........................................................................7
Počet výpůjček beletrie.........................................................................................7
Celkový počet výpůjček.......................................................................................7
Počet žáků.............................................................................................................8
Centrum celoživotního učení..............................................................................11

3. Oddělení doplňování a zpracování fondů ......................................................................................12
Tematické složení přírůstků knih za rok 2009 a 2008 (bez VF a poboček))......12

Tematická skupina..............................................................................................................................13
Celkem................................................................................................................13
Výměnný fond....................................................................................................13
Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu .....................14

Celkem................................................................................................................................................14
5. Projekty...........................................................................................................................................15

Fond mikroprojektů: Informační akademie – partnertsví s Ružomberkem........15
6. Zahraniční návštěvy v roce 2009....................................................................................................15
7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím............15
8. Zpráva o výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž v roce 2009..........................................15
Pobočky knihovny..............................................................................................................................18
9. Ekonomické ukazatele, majetek ....................................................................................................20
10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí.....................................................................................22
11. Zaměstnanci..................................................................................................................................22
12. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2009.................................................................23
13. Napsali o nás v roce 2009.............................................................................................................27



1. Úvod 
 

  Každá výroční  zpráva  přináší  zhodnocení  uplynulého období.  V roce  2009 se  udělalo 
hodně  práce  jak  v centrální  budově tak  i  v pobočkách  knihovny.  Ve městě  působí  tři  pobočky 
a mimo  město  v přilehlých  částech  dalších  šest.  V roce  2009  jsme  nově  vybavili  pobočku  na 
Barbořině. Stala se z ní moc pěkná malá  moderní knihovna. Pobočka Oskol již nově vybavená 
byla,  ale  podstatné  je  to,  že  do  obou  byl  zaveden  automatizovaný  výpůjční  systém.  To  se 
samozřejmě podařilo díky projektu do VISK3 a podpoře z ministerstva kultury. Ta třetí pobočka je 
výpůjční místo na sídlišti Zachar. Vzhledem k tomu, že umístění pobočky nebylo optimální, hledali 
jsme možnosti řešení s vedením domu, který slouží v převážné míře postiženým občanům. Řešení 
se nalezlo a knihovní fond byl umístěn do dvou skříní, které jsme upravili tak, aby sloužily jako 
regály a knihy byly dostupné pro zájemce. Povedlo se ke spokojenosti našich čtenářů.
     Naše pobočky v přilehlých částech města jsou velmi dobře vybavené, je tam dostupný veřejný 
internet a pravidelně obnovujeme knihovní fond a školíme naše knihovnice. Naší snahou je to, aby 
i zde byly knihovny příjemným místem k setkávání a půjčování knih nebo získávání informací. 
     V centrální knihovně jsme koncem roku řešili nové uspořádání knihovního fondu ve skladu. 
Byly  zakoupeny  posuvné  regály,  které  umožňují  řešit  ukládání  dokumentů  na  dalších  10  let. 
Stávající regály již dlouhodobě nevyhovovaly bezpečnostním normám a byly přemístěny k použití 
po úpravě do suterénu budovy. Toto řešení bylo spojeno také s namáhavou fyzickou prací všech 
zaměstnanců,  zejména z útvaru  služeb.  Práce  však  byla  dobře  organizována,  takže  nedocházelo 
k žádným problémům.  Bylo  zapůjčeno  100  přepravek  ze  skladů  zeleniny do  nichž  byly knihy 
uloženy zhruba na dobu dvou měsíců. Mezitím byl vyklizen sklad, vymalován a proběhla následně 
instalace regálů. Poté byly regály z poloviny zaplněny knihami. Vyřešili jsme formátové stavění. 
Některé málo využívané dokumenty byly přesunuty do depozitních skladů v suterénu.  Jedná se 
o dokumenty u nichž je využití nízké, ale nicméně jejich vyřazení by v budoucnu mohlo být na 
škodu. Každý dokument před vyřazením je potřeba zhodnotit, samozřejmě je-li opotřeben fyzicky, 
je vyřazení nutností.
     Nově se řešila katalogizace periodik. Provedla se celková revize titulů periodik, zhodnocení 
odběru a posouzení jednotlivých čísel. Byla to činnost náročná, která přesáhla svým rozsahem do 
dalšího roku. Byly vyřazeny některé staré ročníky novin, které máme v databázích v elektronické 
podobě. 
     Práce  v knihovně  je  spojena  s náročnou  fyzickou  prací.  Proto,  aby byla  knihovna  pěkná 
a přitahovala své čtenáře, je zapotřebí denně pracovat s knižním fondem, řadit jej, rovnat, vřazovat 
vrácené dokumenty. Čtenáře čeká v knihovně příjemný personál. 
     Jak jsme pracovali v minulém roce si přečtěte podrobně ve výroční zprávě.  

PhDr. Šárka Kašpárková 

Na  jednotlivých  částech  výroční  zprávy  se  podíleli:  Dr.  Šárka  Kašpárková,  Mgr.  Daniela 
Hebnarová, Soňa Bosáková, Mgr. David Zapletal, Vladimíra Záhořáková, Mgr. Ivana Drobníková, 
Miroslava Pagáčová, Marcela Kořínková



2. Úsek služeb čtenářům celkem

Za rok 2008 2009 rozdíl
Registrovaní čtenáři celkem 7 770 6971 -799
Z toho do 15 let 1 870 1607 -263
Návštěvníci celkem 129 700 167 657 + 37 957
Výpůjčky celkem 393 789 402 300 + 8 511
Z toho naučná lit. pro dospělé 157 989 82 136 

(periodika 82 
489)

+ 6 645

beletrie pro dospělé 152 398 150 395 - 2 003
naučná pro děti 25 048 21 239 - 3 809
beletrie pro děti 47 729 44 901 -2 828
Výpůjčky ostatních dokumentů 10 625 19 403 + 8 778
Meziknihovní výpůjční služba

požadavky z jiných knihoven 1 028 1 084 + 56
požadavky jiným knihovnám 166 234 + 68
Výpůjčky periodik 81 485 82 489 + 1 004
Vzdělávací a výchovné akce 456 356 - 100

Půjčovna pro dospělé čtenáře

Pracovníci půjčovny pro dospělé čtenáře se podíleli na mnohých aktivitách, které směřovaly 
k uchování a zvýšení standardů poskytovaných služeb široké veřejnosti.

V měsíci květnu byl knihovní fond oddělení doplněn o větší množství cizojazyčné literatury a 
map, nakoupených na knižním veletrhu v Praze. Během dvou zavíracích týdnů na přelomu července 
a srpna byl přeřazen fond  a upraven sklad tak, aby bylo dosaženo většího prostoru pro uložení 
dokumentů a lepší orientace v nich, byl vytvořen nový prostor pro ukládání starších knih v suterénu 
knihovny  a  tyto  knihy  tam byly  přesunuty.  Během této  doby bylo  také  zaměstnanci  oddělení 
zajišťováno vracení výpůjček v učebně CCU. V září začalo druhé pokračování Univerzity III. věku, 
pořádané ve spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně. V průběhu celého podzimu pak byly 
obměňovány popisky na regálech naučné literatury a přidány rozřaďovače do beletrie, abychom 
čtenářům  usnadnili  orientaci  v knihovním  fondu.  V měsíci  listopadu  byla  instalována  vánoční 
výzdoba, v jejímž rámci byl tentokrát i adventní strom s knižními tipy pro čtenáře. V prosinci byl 
vystěhován sklad  knih a  během jeho rekonstrukce  vyměněny regály za posuvné,  které  zvětšily 
kapacitu skladu na několik dalších let.

V půjčovně  pro dospělé čtenáře proběhly v roce 2009 i personální změny. Na konci května 
odešla  Gabriela  Janošová,  která  zajišťovala  administrativní  chod  Centra  celoživotního  učení  a 
zároveň chod centra v hodinách, kdy bylo otevřeno pro veřejnost. Část její agendy spolu s výukou 
převzal Petr Dvořák, proto od září 2009 nastoupila z oddělení katalogizace do oddělení pro dospělé 
čtenáře Kamila Rýdlová a došlo k přesunu obsazení směn. 

I přes výše uvedené aktivity se nepodařilo v roce 2009 udržet počet registrovaných čtenářů z 
důvodu menšího počtu dnů osvobozených od poplatků, zpřísnění formy vybírání poplatků, menšího 
počtu informačních lekcí pro studenty, které doprovázela registrace zdarma apod. V závislosti na 
počtu  registrovaných čtenářů klesl  celkový počet  výpůjček.  Oproti  tomu se počet  pravidelných 
návštěvníků knihovny zvýšil.



Za rok 2009 2008 rozdíl
Celková návštěvnost oddělení pro 
dospělé, bez návštěvníků KV 82 162 81 943 + 219
Celkový počet registrovaných  uživatelů

5 204 5 757 - 553
Celkový počet výpůjček 298 812 306 878 - 8 066

Čítárna

V čítárně  knihovny  měli  čtenáři  v roce  2009  k dispozici  174  pravidelně  docházejících 
periodik.  V dospělém oddělení  mají  čtenáři  k  dispozici  124  titulů,  v  půjčovně  pro  děti  21,  v 
hudebním 7 a ostatní (příruční knihovny) 5. Periodika byla pravidelně aktualizována, doplňována 
jednorázovými nákupy. Celkový počet výpůjček se proti loňskému roku zvýšil o 1 004.

MVS
Počet  požadavků  z  jiných  knihoven  a  institucí  na  meziknihovní  výpůjční  službu  (MVS) 

z fondu Knihovny Kroměřížska se v roce 2009 mírně zvýšil (nárůst o 49 požadavků) oproti roku 
předchozímu, stejně tak se zvýšil počet požadavků čtenářů Knihovny Kroměřížska na zapůjčení 
titulů z jiných knihoven (o 68). Jednalo se téměř výhradně o naučnou literaturu.

Celková návštěvnost oddělení pro dospělé
Celkový počet registrovaných uživatelů

Celkový počet výpůjček-50000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2009
2008
rozdíl



Požadavky 2008 2009

Z jiných knihoven 1 028 1 081

- kladně vyřízených 1 007 1 046

Knihovnám 166 234

- kladně vyřízených 159 229

Informační oddělení v     roce 2009  

V roce 2009 využilo služeb oddělení 7922 uživatelů. Z fondu bylo prezenčně půjčeno 3452 
dokumentů, z toho 1770 knih a 1677 časopisů. 

Statistika internetu je evidována v rámci celé knihovny. Počet uživatelů internetu se oproti 
roku 2008 zvýšil. V roce 2009 využilo této služby 9813 uživatelů. Se svým vlastním notebookem se 
v roce 2009 v knihovně připojilo k internetu 310 uživatelů.

Oddělení využívá a zpřístupňuje pro čtenáře externí databáze ANOPRESS ,ČTK, ASPI. 
Počítač s MS Word a MS Excel využilo 228 uživatelů.
Oddělení se podílelo na zpracovávání projektů. Na Madeiře proběhlo první setkání v rámci dvouletého 

projektu partnerství Grundtvig, zaměřeného na vzdělávání dospělých. 
Na základě databáze regionálních osobností byla zpracována  a vydána brožura Publikační místopis.

Pracovníci informačního oddělení pokračovali v rozpisu článků, většinou z regionálních periodik. Oddělení 
vytvořilo a spravovalo novou facebookovou stránku knihovny. Ke konci roku 2009 měla tato stránka 230 
fanoušků.

Hudební oddělení

Celkový  počet  výpůjček  i  návštěvnost  oddělení  má,  stejně  jako  tomu  bylo  v  roce  2008, 
vzrůstající tendenci. Příčinou je jistě nejen zrušení poplatků, ke kterému došlo koncem roku 2008, 
ale i rozsah služeb, které hudební oddělení nabízí. Nákupem nových hudebních nosičů je hudební 
fond neustále rozšiřován. Tituly jsou vybírány napříč žánrovým spektrem, s důrazem na kvalitu 
a trvalou hodnotu zvukového záznamu. Pozornost je také věnována poptávce ze strany čtenářů. 
Významnou část  hudebního fondu tvoří  zvukové knihy,  o  které  je  mezi  čtenáři  nemalý  zájem. 

Z jiných knihoven
- kladně vyřízených

Knihovnám
- kladně vyřízených

0

200

400

600

800

1000

1200

2008
2009

Požadavky MVS



Nezapomínáme ani na nejmenší, pro které máme k dispozici audio pohádky. V roce 2009 proběhla 
aktualizace seznamu hudebních nosičů, zvukové knihy a pohádky pro děti byly vyčleněny zvlášť, 
což značně ulehčilo čtenářům vyhledávání. Hudební oddělení působí jako oddělení multifunkční 
a nabízí návštěvníkům několik možností využití času. Čtenáři zde mohou trávit čas nejen poslechem 
hudby nebo čtením hudebních periodik, ale mohou také využívat 4 PC s přístupem na internet, wifi, 
tisk (i barevně), součástí hudebního oddělení je také průběžná burza knih.

Za rok 2009 2008 rozdíl
Počet návštěvníků 10172 6 886 +3286
Počet návštěvníků využívajících 
internet

4124 3 012 +1112

Počet výpůjček  CD 18850 8 186 +10664
MC 200 308 -108
Periodika 5297 1 797 +3500
Celkový počet výpůjček 24813 10 647 +14166

Oddělení pro děti a mládež 

V roce 2009 bylo do fondu oddělení pro děti a mládež dokoupeno 1 343 knih, z toho 262 
naučné literatury a 1 081 beletrie. I když počet registrovaných čtenářů byl menší, počet knih, které 
si vypůjčili, se naopak zvýšil. Přestože stále zaznamenáváme pokles statistických údajů, podařilo se 
nám ho v průběhu roku zmírnit (např. počet besed pro školy za rok 2008 činil rozdíl –70 oproti roku 
2007, v roce 2009 je to v porovnání s uplynulým rokem – 54 besed).

Besedy pro školní družiny se prováděly z provozních důvodů pouze ve čtvrtek,  proto se 

Počet návštěvníků
Počet návštěvníků využívajících internet

Počet výpůjček CD
MC

Periodika
Celkový počet výpůjček

-5000

0

5000

10000

15000

20000

25000

2009
2008
rozdíl

Hudební oddělení



uskutečnilo o 24 besed méně než v uplynulém roce, kdy se besedy konaly i v ostatní pracovní dny.
Statistické výsledky se snažíme zlepšit zvýšeným počtem pořádaných akcí určených dětem. 

Oproti loňsku, kdy jich bylo 7, se podařilo zorganizovat akcí 17 (viz níže). Byly zpestřeny např. 
výtvarnými dílnami, které vždy souvisely s knihami.

Podařilo  se  nám začít  s projektem Pasování  prvňáčků  na  čtenáře,  v jehož  průběhu bylo 
„napasováno“ 276 dětí, z nichž se mnozí stali našimi novými čtenáři. 

K dalším úspěšným projektům patří spolupráce mezi Centrem pro podporu integrace cizinců 
ve Zlíně, Církevní základní školou v Kroměříži a naší knihovnou. Jeho cílem je seznamovat žáky 
s kulturami národnostních menšin žijících v České republice.

O  akcích  byla  veřejnost  informována  prostřednictvím  regionálního  tisku  (Týdeník 
Kroměřížska, Kroměřížský deník, Kroměřížský zpravodaj) a rozhlasu (Český rozhlas Brno).

Dalším vstřícným krokem k dětským čtenářům byla úprava webových stránek oddělení tak, 
aby byly pro děti nejen srozumitelnější, ale také zábavnější a aby jim přinášely užitečné informace 
ke školní přípravě.

Za rok 2008 2009 rozdíl
Počet registrovaných čtenářů 1823 1599 - 224
Počet návštěvníků 19904 19761 -143
Počet výpůjček naučné literatury 24250 24170 - 80
Počet výpůjček beletrie 45089 46730 + 1614
Celkový počet výpůjček 73086 75223 +2137

Informační lekce a tématické besedy pro mateřské, základní a speciální školy

V rámci informačních lekcí byli v průběhu I. pololetí žáci seznámeni se službami Knihovny 
Kroměřížska,  databázemi  a  činností  informačního  oddělení.  Učili  se  vyhledávat  informace 
v encyklopediích i na internetu a prostřednictvím on-line katalogu knihovny.

Tématické  besedy  na  II.  pololetí  byly  připravovány  pro  jednotlivé  ročníky  tak,  aby 

Počet registrovaných čtenářů
Počet návštěvníků

Počet výpůjček naučné literatury
Počet výpůjček beletrie

Celkový počet výpůjček-10000

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2008
2009
rozdíl

Oddělení pro děti a mládež



odpovídaly jejich věku a zájmu dětí.

Za rok 2008 2009 rozdíl
Počet lekcí a besed 180 126 - 54
Počet dětí 3199 2171 - 1028

I nadále oddělení pro děti a mládež spolupracuje se 17 skupinami školních družin 
v Kroměříži. Besedy pro ně byly tentokrát zaměřeny na seznamování s kulturou a životním stylem 
v zemích Evropské unie.

Za rok 2008 2009 rozdíl
Počet školních družin 17 17 0
Počet besed 74 50 - 24
Počet žáků 859 1 169 + 310

Přehled akcí v oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska za rok 2009

Jaro v bytě
5. a 6. března 2009 se v dětském oddělení Knihovny Kroměřížska konala první výtvarná dílna 

s názvem Jaro v bytě. Rodiče, prarodiče a děti si v ní mohli pod vedením lektorek vyrobit dekorace 

Počet lekcí a besed Počet dětí

-1500

-1000

-500

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2008
2009
rozdíl

Počet školních družin Počet besed Počet žáků
-200

0

200

400

600

800

1000

1200

2008
2009
rozdíl



s jarními  a  velikonočními  motivy,  které  jim  posloužily  k výzdobě  bytů,  oken,  balkónů  apod. 
Možnosti zkrášlit si domov první den využilo 16 rodičů s dětmi z MŠ Žižkova v Kroměříži. Pobyt 
v knihovně dětem zpestřilo i hlasité předčítání pohádek. Druhý den navštívilo knihovnu za účelem 
výroby ozdobné dekorace 26 dětí ze ŠD ZŠ Slovan, z veřejnosti pak dvanáct maminek. Díky akci 
dětskému oddělení přibylo 6 nových čtenářů.

Týden čtení 2009 a jarní prázdniny v     knihovně  
Po dobu jarních prázdnin, které letos byly v týdnu od 9. do 13. března, vyšlo dětské oddělení 

Knihovny Kroměřížska vstříc svým čtenářům. Výpůjční doba byla rozšířena od 10 do 18 hodin a na 
zájemce čekal připravený literární kviz. V uvedený týden se konala také celostátní akce „Týden 
čtení  2009“.  Do této kampaně se dětské oddělení  zapojilo  tím,  že dva dny v týdnu knihovnice 
odpoledne četla nahlas pohádky a příběhy dětem dle jejich vlastního výběru. 

Dětské oddělení Knihovny Kroměřížska získalo grant
Dvacet  tisíc  korun  se  podařilo  získat  dětskému  oddělení  Knihovny  Kroměřížska  z grantu 

uherskohradišťské  nadace  Děti  –  kultura  –  sport.  Částka  poslouží  k úhradě  vytisknutí  sborníků 
literárních prací a k nákupu cen, kterými budou obdařeni vítězové krajské literární soutěže, do které 
se zapojily děti z Kroměříže, Vsetína, Zlína a Uherského Hradiště. Symbolický šek si na slavnostní 
akci převzaly v neděli 15. března 2009 knihovnice Hana Fialová a Marcela Kořínková.

Vyhodnocení okresního kola literární soutěže Malá velká Evropa
20.  března  2009  se  v konferenčním  sále  Knihovny  Kroměřížska  konalo  vyhodnocení 

okresního kola literární soutěže Malá velká Evropa. Zapojilo se do ní celkem sedmdesát tři dětí ze 
základních  a  speciálních  škol  v Kroměříži  a  ze  ZŠ  T.  G.  Masaryka  v Bystřici  pod  Hostýnem. 
Součástí programu bylo i vystoupení žáků s hrou na flétny a beseda s redaktorem Českého rozhlasu 
Pavlem Sedláčkem.

Divadlo v     knihovně  
Na  14.  dubna  2009  zorganizovaly  knihovnice  z oddělení  pro  děti  a  mládež  divadelní 

představení  v konferenčním  sále  Knihovny  Kroměřížska.  Dětem  ze  školní  družiny  ZŠ  Slovan 
v Kroměříži a také rodičům a dětem, kteří o představení měli zájem, se s pohádkou představili žáci 
z  kroměřížské  Soukromé základní  umělecké  školy D –  Music.  Všichni  společně  strávili  hezké 
chvíle. 

Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny
V době od 22. ledna do 11. května 2009 se v oddělení pro děti a mládež KK vystřídalo celkem 

6 prvních tříd ze 7 kroměřížských základních škol za účelem akce nazvané Pasování prvňáčků na 
čtenáře knihovny. Knihovnice pro děti připravily šest soutěžních disciplín, ve kterých děti prokázaly 
znalost  písmen a pohádek.  Poté  je  slavnostně  pasovaly „zlatým klíčkem“,  který  měl  pomyslně 
otevřít dveře knihovny novým čtenářům . Jako dárek na památku si každé z 276 pasovaných dětí 
odneslo záložku vyrobenou speciálně pro tuto akci a roční zápisné zdarma. Díky „pasování“ získalo 
oddělení pro děti a mládež téměř padesát nových čtenářů.

Vyhodnocení soutěže Klíč od bran Kroměříže
Dne 14. května 2009 se v kroměřížské Podzámecké zahradě sešli všichni, kteří se zapojili buď 

jako organizátoři nebo jako soutěžící do 7. ročníku vědomostní a výtvarné soutěže Klíč od bran 
Kroměříže.  Pro  žáky  kroměřížských  základních  a  speciálních  škol  ji  připravily  knihovnice 
z oddělení  pro  děti  a  mládež  v Kroměříži  společně  s  pracovníky paměťových  institucí  (zámku, 
muzea  a  archivu).  Vědomostní  části  se  zúčastnila  pouze  jedna  žákyně,  zato  do  výtvarné  části 
soutěže se zapojilo 56 dětí  z 5 škol.  Vítězové byli  po krátkém kulturním programu,  o který se 



postarali studenti sekundy Gymnázia Kroměříž, odměněni diplomy, oceněními a knihami, které jim 
předal  vedoucí  kroměřížského  odboru  školství  Mgr.  Jiří  Pánek.  Po  oficiální  části  se  všichni 
vypravili v doprovodu knihovníka ze zámecké knihovny Cyrila Měsíce po Podzámecké zahradě, 
kde se z jeho úst dozvěděli zajímavé informace o její historii

Děti v     si v     knihovně vyráběly šperky  
V pátek 29. května 2009 se část oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska proměnila 

ve  výtvarnou  dílničku.  Už  podruhé  měli  čtenáři  možnost  využít  strávených  chvil  v knihovně 
k tomu,aby si z ní odnesli hezký vlastnoručně vyrobený dárek. Pod vedením lektorky to tentokrát 
byly šperky zhotovené z korálků. Akce se zúčastnilo 22 dětí.

Do knihovny zavítala Nela Boudová
Známá pražská herečka Nela Boudová, která je hostem 49. ročníku MFF pro děti a mládež ve 

Zlíně, přijala pozvání a zavítala mezi malé čtenáře do Knihovny Kroměřížska. Více než šest desítek 
dětí  se  s herečkou  setkalo  v konferenčním sále  KK  v úterý  2.  června  2006.  Hodinové  setkání 
vyplnila autorským čtením z knihy Eliška a korálníčci a povídáním s dětmi o knihách a čtení.

Vyhodnocení krajského kola literární soutěže
Diplomy a dárky si ve čtvrtek 11. června odneslo  z kroměřížského Klubu Starý pivovar třicet 

nejúspěšnějších žáků, kteří se zapojili do soutěže Můj malý velký svět vyhlášené knihovnami ze 
Zlína, Vsetína, Uherského Hradiště a Kroměříže.

 „Šlo o autorskou literární  soutěž,  které se zúčastnilo osm set  dětí  z celého kraje.  Protože 
někteří byli hodně pilní a poslali více prací, sešlo se jich nakonec osm set osmdesát jedna,“ řekla 
knihovnice z pořádající kroměřížské knihovny Marcela Kořínková.

 Patnáctičlenná porota z nich vybrala třicet nejlepších, ze kterých vydala sborník. „Mohli jsme 
jej vydat díky finanční podpoře uherskohradišťské nadace Děti-kultura-sport, která nám přispěla i 
na nákup cen pro vítěze,“ připomněla knihovnice Hana Fialová.
 Z kroměřížských žáků se v krajském kole umístili nejlépe žáci ZŠ Oskol v Kroměříži Michal 
Šromota a Jakub Štípek ze ZŠ T. G. Masaryka v Bystřici pod Hostýnem.

 Součástí programu bylo i představení divadla Listování, jehož herci dětem předvedli scénické 
čtení podle knihy Lililinda Superhvězda.

Marek Toman představil svoji novou knihu
Spisovatel  Marek  Toman  přijel  22.  června  2009  do  Knihovny  Kroměřížska,  kde 

v konferenčním sále  představil  školákům svoji  novou  knihu  Golem.  Publikum,  které  tentokrát 
tvořili  žáci  osmých  tříd  ZŠ  Oskol  Kroměříž  autor  svým  projevem  zaujal,  o  čemž  svědčily 
bezprostřední  dotazy  dětí  po  skončení  projekce.  Marek  Toman  přijel  v doprovodu  redaktorky 
Golema Lenky Urbanové, která v závěru programu dětem krátce představila svoji práci na knize a 
seznámila je s tím, v čem práce redaktorky spočívá.

Setkání s ilustrátorkou a spisovatelkou Renátou Fučíkovou
Autorka ilustrací několika desítek knížek pro děti Renáta Fučíková navštívila 7. října 2009 

Knihovnu Kroměřížska. Při besedě, kterou uspořádalo oddělení pro děti a mládež se setkala že žáky 
6. a 7. třídy kroměřížské základní školy J. A. Komenského. Povídání zaměřila na svoji tvorbu a 
knihy které ilustrovala. Hlavní pozornost věnovala knížkám, které opatřila nejen obrázky ale i texty 
o T. G. Masarykovi a J. A. Komenském. Závěr besedy patřil dotazům školáků.

Děti si zasoutěžily o Ferdu Mravence
Pátek 13. listopadu 2009 se stal šťastným dnem pro ty z dětských čtenářů, kteří se zapojili do 

soutěže zaměřené na 110. výročí narození spisovatele a ilustrátora Ondřeje Sekory. Soutěž měla část 



vědomostní a část výtvarnou. Úkolem dětí bylo dle vlastní fantazie vytvořit šátek pro Ferdu, napsat 
o něm básničku, musely zodpovědět osm kvizových otázek a napsat, co vědí o životě skutečných 
mravenců. Klání se zúčastnilo deset dětí. První tři si odnesli několik drobných dárků včetně knihy a 
hlavně  přívěsku s plyšovým Ferdou Mravencem.  Zkrátka  nepřišli  ani  ostatní  soutěžící,  protože 
drobné dárky zbyly na každého z nich.

Den pro dětskou knihu v     knihovně už potřetí  
I v letošním roce se oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska zapojilo do celostátní 

akce nazvané Den pro dětskou knihu. Konala se 28. listopadu 2009. Oddělení bylo celé dopoledne 
otevřeno nejen pro malé čtenáře, ale také pro jejich rodiče a prarodiče nebo kamarády, kteří se 
mohli  v tento  den  zadarmo  zaregistrovat.  Dopoledne  plného  her,  soutěží  a  zábavy,  ve  kterém 
nechyběla  ani  výtvarná  dílna  a  anděl  rozdávající  dětem sladké odměny,  se  zúčastnilo  více  než 
dvacet dětí.

Dětští čtenáři se stali výtvarníky
Adventní čas zpestřila v oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska výstava, na které 

se aktivně podíleli malí i větší čtenáři. Představili na ní výrobky a obrázky, které vytvořili doma ve 
svém volném čase.  Jako  inspirace  jim  posloužily  knížky,  které  si  zapůjčili  právě  v knihovně. 
Návštěvníci mohli od 7. prosince vidět na instalovaném panelu např. obrázky z knížky Broučci, 
Požárník  Sam nebo z knížek  o  vojenské  technice.  Na stole  byly vystaveny výrobky z korálků, 
papírové origami, zvířátka z květináčků, podzimní či vánoční dekorace atd. Součástí výstavy byly i 
knížky, které dětem posloužily jako inspirace.

Knihovna zahájila projekt s     Centrem pro integraci cizinců  
Dne 8. prosince navštívili dětské oddělení Knihovny Kroměřížska čtyři pracovníci Centra na 

podporu integrace cizinců (CPIC) ze Zlína s rodilou Ruskou z Kazaně. Setkali se se žáky dvou tříd 
kroměřížské  Církevní  základní  školy  (CZŠ),  se  kterými  si  povídali  o  Rusku,  seznámili  děti 
s typickými pohádkovými postavami ruských pohádek. Jednu pohádku jim přečetli v originále, aby 
se školáci seznámili s tím, jak zní ruština. Aby o příběh nepřišli, pracovnice CPIC text v originále 
tlumočila. Akce se setkala s velmi příznivou odezvou všech zapojených stran. Proto projekt mezi 
knihovnou, CZŠ a CPIC bude i  nadále pokračovat.  Děti budou postupně seznámeny i  s dalšími 
zeměmi,  jejichž  národnostní  menšiny  žijí  v České  republice  jako  jsou  např.  Vietnam,  Čína, 
Mongolsko a další.

Dárek pod stromeček
Stejně  jako  oddělení  pro  dospělé  čtenáře  se  i  oddělení  pro  děti  a  mládež  připojilo 

k předvánoční  akci  Dárek  pod  stromeček.  Spočívalo  v prodeji  zápisného  ve  formě  dárkového 
poukazu,  který  si  zájemce  odnesl  v obálce  společně  s vyhotovenou  průkazkou  a  kalendáříkem 
z dětského oddělení  na rok 2010.

Centrum celoživotního učení

CCU realizovalo 5 kurzů Základy počítačové gramotnosti pro seniory. Hodinová dotace  byla 
20  hodin,  ve  kterých  si  senioři  osvojili  základy práce  s  počítačem,  dále  program Word,  práci 
s internetem a e-mailovou schránkou. Kurz absolvovalo celkem 44 účastníků.

V  měsících  březen  až  duben  proběhl  Kurz  základů  počítačové  gramotnosti  pro  pracující 
veřejnost. Dotace tohoto kurzu byla 30 vyučovacích hodin v deseti lekcích, kurz se konal vždy 
dvakrát  týdně v odpoledních  a  večerních  hodinách.  Účastníci  byli  seznámeni  se  základy práce 
s počítačem, dále s prací v programech Word a Excel a používáním internetu a e-mailové schránky. 



V závěru roku se konal i Kurz digitální fotografie, v 9 vyučovacích hodinách se frekventanti 
seznámili  s  praktickým používáním digitálního  fotoaparátu  a  základními  úpravami  vytvořených 
fotografií ve volně dostupných programech..

3.           Oddělení doplňování a zpracování fondů   

Hlavní  činnost  oddělení  spočívá  v získávání  dokumentů  a  jejich  dalším  zpracováním. 
Dokumenty  získává  knihovna  převážně  nákupem,  dále  dary  především  od  soukromých  osob. 
V oddělení  jsou  nejdříve  všechny  exempláře  evidovány,  je  jim  přiděleno  přírůstkové  číslo  a 
signatura.  Poté  prochází  knihovnickým  zpracováním  –  katalogizací.  Následuje  technické 
zpracování, při kterém jsou knihy opatřeny tištěnou signaturou na hřbetu knihy a obaleny. Takto 
zpracované knihy se předávají do oddělení úseku služeb. Provoz oddělení zabezpečují 3 pracovnice. 
Pozornost  je  věnována  také  opravám poškozených  knih  a  úpravě  brožur.  Menší  opravy   jsou 
prováděny v knihovně, náročnější, tj. převazby se předávají knihařské dílně. Delší životnost brožur 
se zajišťuje jejich dodatečným sešitím.

Od r.  2003  je  knihovna  zapojena  do  projektu  Kooperativní  tvorba  a  využívání  národních 
autorit. V rámci tohoto projektu bylo převzato a harmonizováno se slovníkem autorit v roce 2009 
5283 záznamů, 368 záznamů knihovna vytvořila a zaslala do souboru národních autorit v NK Praha. 
Smysl této činnosti spočívá nejen ve zkvalitnění vyhledávání v elektronickém katalogu Knihovny 
Kroměřížska, je to také jedna z povinných činností knihoven přispívajících svými záznamy do SK 
Caslin. . Do souborného katalogu Caslin bylo v roce 2009 zasláno 4413 záznamů, přijato bylo 4374 
záznamů.  V rámci  zkvalitnění  katalogizačních  záznamů  jsou  záznamy  doplňovány  o  náhledy 
knižních obálek a  anotace.

V roce 2009 činil přírůstek celkem 9284 knihovních jednotek, z toho 8817 knih(včetně VF a 
poboček),  323 AV medií, 77 elektronických zdrojů (CD-ROM), 67 map. 
  
Tematické složení přírůstků knih za rok 2009 a 2008 (bez VF a poboček))

Tematická skupina  2009  2008
Naučná 2030 2242
Beletrie 3154 3092
Mládež naučná 262 295
Mládež beletrie 1090 1078
Hudebniny 26 15
Mapy 67 -
Celkem 6629 6722

Naučná
Beletrie

Mládež naučná
Mládež beletrie

Hudebniny
Mapy

Celkem

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2009
2008

Tematické složení přírůstků knih



Tematické složení knižního fondu knihovny

Výměnný fond

2009 2008
Náklady 350 362 Kč 379 945 Kč
Úspora 131 486 Kč 120 067 Kč
Celkem 481 848 Kč 500 012 Kč

Tematická skupina  2009  2008
Naučná 46263 45591
Beletrie 53477 51662
Mládež naučná 8017 8132
Mládež beletrie 16361 16199
Hudebniny 426 391
Mapy 469 -
Celkem 125013 121975

Naučná
Beletrie
Mládež naučná
Mládež beletrie
Hudebniny
Mapy

Tematické složení knižního fondu

Náklady Úspora
0

100000

200000

300000

400000

2009
2008

Výměnný fond



Knihovna zakoupila v roce 2009  6185 svazků knih, map a hudebnin v hodnotě 1 573 519 
Kč, nákladová cena činila 1 138 373 Kč. (kromě  VF). Darem a jiným nabytím  získala 588 svazků 
knih v hodnotě 79 614  Kč. Vyřazeno bylo 3893 knihovních jednotek.

2009 2008
Náklady 1 138 524 Kč 1 154 203
Úspora   514 369  Kč    426 610
Celkem 1 652 893 Kč 1 580 813

Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu 

Druh dokumentu 2009
AV Media 7 868
Brožury 563
Elektronické zdroje 939
Hudebniny 411
Knihy 132 400
Mapy 469

Celkem 142 650

Celkem stav fondu včetně VF (24 745 sv.) byl v roce 2009 167 395 knihovních jednotek

Náklady Úspora Celkem
0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2009
2008

AV Media
Brožury
Elektronické 
zdroje
Hudebniny
Knihy
Mapy



5. Projekty

VISK 3 /realizace 2009/
Název: Automatizace městských poboček knihovny
Získáno: 35.000,--Kč

VISK 3 /nerealizováno/
Název: Server Z3950
Získáno: 0

VISK 8A/realizace 2009/
Název: Elektronické informační zdroje – ANOPRESS, ČTK včetně archivů

Nadace Děti – kultura – sport Uherské Hradiště
Název: Můj malý velký svět 
Získáno: 20.000,--Kč

Grundtvig Education To Knowledge   www.etok.eu
Získáno: 14.000,--€

Fond mikroprojektů: Informační akademie – partnerství s     Ružomberkem  
Nerealizováno

6. Zahraniční návštěvy v     roce 2009  

V červenci 2009 do Knihovny Kroměřížska zavítala oficiální návštěva z Mestské knižnice 
Ružomberok. 

V září 2009 strávily týdenní pobyt v Kroměříži na pozvání knihovny dvě kolegyně z 
knihovny v rumunském partnerském městě Ramnicu Valcea.

7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k     informacím  

V roce 2009 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím.

8. Zpráva o výkonu regionálních funkcí v     okrese Kroměříž v     roce 2009  

Základním  cílem  programu  podpory  je  zajištění  všeobecné  dostupnosti  veřejných 
knihovnických  a informačních  služeb  občanům  a  koordinace  odborných  činností  knihoven 
v kroměřížském regionu.

V roce 2009 zajišťovala výkon regionálních funkcí v okrese Kroměříž pověřená knihovna – 
Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace (dále jen Knihovna Kroměřížska).

V Knihovně Kroměřížska bylo od 1.1. 2003 vybudováno regionální pracoviště.
Pro výkon regionálních funkcí pro knihovny okresu je smluvně pověřena Krajskou knihovnou 

Františka Bartoše ve Zlíně. Rozsah výkonu RF je stanoven ve smlouvě.
Smlouvou  o  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu  Zlínského  kraje  čís. 

D/0004/2009 byly poskytnuty pro rok 2009 finanční prostředky v celkové výši 2 278 000,-- Kč.
Počet pracovníků zajišťujících regionální funkce - 4,8 v přepočteném stavu



Na zajišťování a poskytování regionálních služeb v regionu se podílela Knihovna Kroměřížska 
i profesionální knihovny: Městská knihovna v Bystřici pod Hostýnem, Městská knihovna Holešov, 
Městská  knihovna  v Chropyni,  Městská  knihovna  Morkovice.  Na  základě  uzavřených  smluv  a 
objednávek (s uvedeným typem a rozsahem služeb) vykonávali prof. knihovníci vybrané regionální 
služby pro obsluhované knihovny s neprofesionálním knihovníkem (obecní/místní knihovny). 

Služby  poskytované  základním  knihovnám  odpovídají  standardu  kvality  a  kvantity 
regionálních funkcí pro pověřené knihovny.

V roce 2009 Knihovna Kroměřížska zajišťovala a koordinovala výkon regionálních funkcí pro 
112 zaregistrovaných základních knihoven a poboček těchto knihoven.

Výkonem regionálních  funkcí  Knihovna  Kroměřížska  podporovala  činnost  registrovaných 
knihoven v okrese, pomáhala zajistit kvalitu knihovnických služeb a zajistit dostupnost veřejných 
knihovnických a informačních služeb občanům kroměřížského okresu, zajišťovala informovanost 
neprofesionálních knihovníků v oboru knihovnické práce.
V rámci projektu VISK3 získaly pro rok 2009 dotaci knihovny: 

MěK Bystřice  pod  Hostýnem,  MěK Chropyně,  MěK  Koryčany,  MK  Zdounky –  přechod 
z AKS LANius na AKS Clavius (realizace II. pololetí r. 2009). Knihovna Kroměřížska- projekt - 
Automatizace městských poboček -Oskol, Lutopecká.

Regionální pracoviště Knihovny Kroměřížska buduje od r. 2007 Souborný katalog pro veřejné 
knihovny okresu Kroměříž.  V  r.2009 byl  do AKS Clavius REKS zapsán KF neprofesionálních 
knihoven  Roštín,  Kyselovice,  Prusinovice,  Žeranovice.  Celkem je  od  r.  2007  zapsán  do  AKS 
Clavius REKS knihovní fond dvanácti neprofesionálních knihoven. 

WWW  katalogy  knihoven  jsou  dostupné  v síti  Internet,  z webové  stránky  Knihovny 
Kroměřížska – www.knihkm.cz -katalog i ze stránek konkrétních knihoven nebo obcí.

Vlastní webové stránky má vytvořeno 17 neprofesionálních knihoven, včetně poboček. 

20 knihoven využívá domény svého provozovatele, na jehož webové stránce má umístěný odkaz.

Profesionální knihovny:
Vlastní  webové  stránky  –  MěK  Bystřice  p.  Hostýnem,  MěK  v Hulíně,  MK  Kvasice,  MěK 
v Morkovicích, Místní knihovna Zdounky.
Na webu MKS – MěK Holešov,

MěK v Chropyni, MěK v Koryčanech využívá domény svého provozovatele.

WWW katalog zpřístupňuje v síti Internet 12 neprofesionálních knihoven (Rusava, Chomýž, 
Dřínov,  Bařice,  Komárno,  Pačlavice,  Prasklice,  Zborovice,  Roštín,  Kyselovice,  Prusinovice, 
Žeranovice), 
8 profesionálních knihoven a 11 poboček profi knihoven.

Všechny profesionální knihovny okresu Kroměříž pracují v AKS Clavius.

Informace  k programu  regionálních  funkcí  jsou  dostupné  na  webových  stránkách  Knihovny 
Kroměřížska- www.knihkm.cz

Poradenská a konzultační činnost:
Počet obsloužených knihoven: 94
Počet poskytnutých konzultací: 188 
  z toho 57  konzultací se zřizovateli knihoven.
Počet metodických návštěv: 249
  z toho na 12 jednáních byl přítomen  zřizovatel knihovny.

http://www.knihkm.cz/
http://www.knihkm.cz/


Statistika knihovnických činností: 
Knihovnice  regionálního  oddělení  Knihovny  Kroměřížska  a  profesionálních  knihoven 

zpracovaly  80  ročních  statistických  výkazů  (započteny  i  sumáře)  činnosti  knihoven  za  okres 
Kroměříž. 
Samostatně byl zpracován  tabulkový Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za 1. pololetí 
r. 2009 i za celý rok 2009, včetně slovního komentáře za uvedená období.

Vzdělávání knihovníků, semináře:
Počet obsloužených knihoven: 58
Počet všech vzdělávacích akcí: 11
z toho počet akcí v rámci RF:   9
Počet všech účastníků:  181
z toho počet účastníků akcí v rámci RF:  157
Počet vyučovacích hodin:  89
z toho počet vyuč. hodin v rámci RF  37

V rámci regionální spolupráce bylo v roce 2009 realizováno 9 vzdělávacích akcí pro knihovníky 
okresu Kroměříž. Účast: 157 knihovníků.
-Současná česká literatura-poezie-próza.
-Regionální literatura
-Automatizovaný knihovnický systém Clavius.
Regionální  oddělení  Knihovny  Kroměřížska   připravilo  odborné  semináře  určené  pro 
neprofesionální knihovníky. Pro rok 2009 byla zpracována a přednesena témata: 
-Evidence  a  vykazování  knihovnických  služeb  v r.  2009,  inspirace  pro  práci  s veřejností  
v neprofesionální knihovně, elektronická prezentace knihovny-webové stránky.
-Interiér  knihovny.  Součástí  semináře  byla  i  prezentace fotodokumentace  současných  interiérů 
knihoven.

Porady:
Počet obsloužených knihoven: 25 knihoven okresu 
Počet porad: 7
Počet účastníků:  71 knihovníků 

Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů:
Počet obsloužených knihoven: 38 
Počet revidovaných knihoven: 16
Počet revidovaných k.j.: 30 951
Počet aktualizovaných k.j.: 22 556
Z kmenového fondu přebaleno, opraveno 12 529
Počet vyřazených k.j. 4 363
Počet k.j. zapsaných do AKS Clavius-retro 12 002
Počet přírůstků k.j. zapsaných do AKS Clavius   437 

Nákup KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven:    5 
Počet nakoupených k.j. 169

Zpracování KF z prostředků obcí:
Počet obsloužených knihoven:      52



Počet zpracovaných k.j.: 3 612

Výměnný fond: 
Stav VF v Knihovně Kroměřížska k 31. 12. 2009: 24 745 k.j.
Roční přírůstek VF:   2 052 k.j.
Zakoupeno z fin. prostř. kraje na regionální funkce: 2 050 k.j. 
Roční úbytek:     70 k.j. 
Přírůstek –2052, z finančních prostředků kraje –2050. Rozdíl 2 jsou AV –přílohy ke knihám.

Cirkulace výměnného fondu: 
Počet obsloužených knihoven: 104
Počet expedovaných souborů: 262
Počet svazků v souborech: 13 659

Podařilo  se  vytvořit  kvalitní  výměnné  soubory  s proporcionálním  zastoupením  všech 
literárních žánrů. 

WWW  katalog  výměnného  fondu  je   zpřístupněn  na  webových  stránkách  Knihovny 
Kroměřížska.

Servis výpočetní techniky:  
Počet obsloužených knihoven: 12

V této službě je zahrnuta práce na SK –konfigurace, instalace AKS Clavius REKS-nastavení a 
údržba.  Připojení  AKS  Clavius  REKS  na  neprofesionálních  knihovnách  v rámci  zpracování 
knihovního fondu těchto knihoven do databáze knih, zprovoznění WWW katalogů. Byly poskytnuty 
telefonické a emailové konzultace.

Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí:  
Počet obsloužených knihoven: 100
Počet ujetých km: 4 335

Doprava  v souvislosti  s rozvozem  výměnných  souborů,  metodickými  návštěvami, 
konzultacemi  se  zřizovateli,  s knihovníky,  s  prováděním revizí,  aktualizací  KF,  se  zápisem KF 
neprof. knihoven do AKS Clavius REKS.

Pobočky knihovny

V sumárních výsledcích, ve sledovaných ukazatelích statistiky – návštěvnost a výpůjčky je 
u poboček  Knihovny Kroměřížska  (městských i  v integrovaných  obcích)  zaznamenán nárůst  ve 
srovnání s rokem 2008. Mírný pokles je zaznamenán v počtu registrovaných uživatelů.

2008 2009
uživatelé 394 348 -46
návštěvníci 5 324 5 992 +668
výpůjčky 13 081 15 552 +2 471

Uživatelé Návštěvníci Výpůjčky
-5000

0

5000

10000

15000

20000

2008
2009
 



uživatelé návštěvníci výpůjčky
2008 2009 2008 2009 2008 2009

Oskol 108 75 -33 1011 1023 +12 3812 3958 +146
Lutopecká 81 90 +9 1434 2304 +870 4356 6999 +2643
Nitranská 18 19 +1 202 115 -87 903 419 -484
celkem 207 184 -23 2647 3442 +795 9071 11376 +2305

2008 2009 2008 2009 2008 2009
Bílany 41 29 -12 819 465 -354 955 569 -386
Drahlov 21 17 -4 655 508 -147 207 185 -22
Hradisko 20 20 270 582 +312 488 663 +175
Postoupky 46 41 -5 508 500 -8 1099 1111 +12
Těšnovice 44 40 -4 292 320 +28 901 1200 +299
Trávník 15 17 +2 133 175 +42 360 448 +88
celkem 187 164 -23 2677 2550 -127 4010 4176 +166

Bílany
Drahlov

Hradisko
Postoupky

Těšnovice
Trávník

Celkem-50

0

50

100

150

200

2008
2009
rozdíl

Uživatelé

Bílany
Drahlov

Hradisko
Postoupky

Těšnovice
Trávník

Celkem
-500

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2008
2009
rozdíl

Návštěvníci

Bílany
Drahlov

Hradisko
Postoupky

Těšnovice
Trávník

Celkem
-500

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

2008
2009
rozdíl

Výpůjčky



9. Ekonomické ukazatele, majetek 

Hospodaření Knihovny Kroměřížska 

 Celkové výnosy v roce 2009 13 923 573,94 Kč
   Výnosy z prodeje služeb (čtenářské poplatky) 497 210,--  Kč
   Úroky z běžných účtů         357,53 Kč
   Ostatní výnosy  42 526,88 Kč
   Ostatní výnosy – kurzy         38 970,--  Kč
   Zapojení fondů                             49 928,--  Kč
   Tržby z prodeje materiálu        13 461,10 Kč
   Finanční dar – na vyhodnocení krajského kola liter. soutěže 20 000,-- Kč
   Knihovní fond – dary 56 178,90 Kč
   Projekt Grundtvig – finanční příspěvek 91 941,53 Kč
   Státní účelová dotace – projekt VISK 3 35 000,--  Kč
   Příspěvek na provoz od zřizovatele 10 800 000,--  Kč
   Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 2 278 000,--  Kč

-  Účelová  dotace  na  zajištění  výkonu  regionálních  funkcí  v okrese  Kroměříž  byla  poskytnuta 
Zlínským krajem prostřednictvím zřizovatele (Město Kroměříž).

-  Knihovna  Kroměřížska  obdržela  ze  státního  rozpočtu  účelovou  neinvestiční  dotaci  v rámci 
programu VISK3 na projekt „Automatizace městských poboček Knihovny Kroměřížska“ ve výši 35 
000,-- Kč.

- Grantový příspěvek na projekt Grundtvig je od Národní agentury pro evropské vzdělávací programy 
Praha; je poskytován v eurech.

Celkové náklady v roce 2009 13 921 762,93 Kč
   Materiálové náklady  (včetně nákladů na knihovní fond)   2 316 291,96 Kč
   Energie 706 116,95 Kč
   Opravy a udržování 118 924,00 Kč
   Cestovné 150 897,66 Kč
   Náklady na reprezentaci 5 906,00 Kč
   Služby 1 069 540,49 Kč
   Osobní náklady (mzdy, OON, zákonné pojištění) 8 842 712,00 Kč
   Zákonné sociální náklady 257 462,00 Kč
   Ostatní náklady 107 566,77 Kč
   Odpisy dlouhodobého majetku 334 264,00 Kč
   Prodaný materiál 12 081,10 Kč

Z položky materiálové náklady:
  nákup knihovního fondu celkem 1 693 337,15 Kč
  z toho:  knihy 1 138 763,75 Kč
               časopisy 135 434,80 Kč
               AV media 68 776,60 Kč
               výměnné soubory knih (z dotace Zlínského kraje) 350 004,00 Kč



               náhrady za ztráty knih z výměnných souborů 358,00 Kč

Celkové náklady uvedené v jednotlivých položkách zahrnují veškeré náklady financované 
z příspěvku na provoz od zřizovatele,  vlastních příjmů, dotací a příspěvků od  jiných subjektů.

Hospodaření knihovny bylo v roce 2009 vyrovnané a všechny dotace a příspěvky vyúčtovány 
v daných termínech.

Stav majetku k 31. 12. 2009 podle jednotlivých majetkových účtů:
               dlouhodobý hmotný majetek 3 449 951,84 Kč
               drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 482 980,05 Kč
               dlouhodobý nehmotný majetek 418 955,00 Kč
               drobný dlouhodobý nehmotný majetek 230 091,20 Kč
celkem 10 581 978,09 Kč

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

Celkové výnosy
Celkové náklady
rozdíl

Výnosy / náklady za rok 2009



10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí

Knihovna Kroměřížska má tuto strukturu:
Ředitelka – PhDr. Šárka Kašpárková
Ekonomický úsek – Miroslava Pagáčová /ekonomka/
Úsek služeb – Mgr. Daniela Hebnarová – zástupkyně ředitelky
Oddělení zpracování fondů – Vladimíra Záhořáková
Úsek regionálního knihovnictví – Mgr. Ivana Drobníková

11. Zaměstnanci

Avramová Antoaneta
Bosáková Soňa
Bráblíková Kamila
Drobníková Ivana Mgr.
Dvořák Petr Bc. 
Fialová Hana
Hebnarová Daniela Mgr.
Jedruchová Zita
Kašpárková Šárka PhDr.
Koppová Petra
Kořínková Marcela
Králíková Eva
Kyller Oldřich
Lucassenová Petra
Nesiba Ondřej DiS.
Pagáčová Miroslava
Parobková Jaroslava
Pavlíková Lucie  
Roubalíková Vladimíra 
Rýdlová Kamila 
Tomková Judita (1/2 úvazek)
Typlt Kamil Ing.
Vondrášková Iveta DiS.
Vymětalová Petra
Zapletal David Mgr.
Záhořáková Vladimíra
Zlámalová Monika

Rozvázán pracovní poměr: 
Janošová Gabriela, DiS.



12. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v     roce 2009  

LEDEN
5.1.-31.1.  „Okamžiky lásky“ výstava fotografií v rámci stejnojmenné soutěže
7.1. HUDEBNÍ AKADEMIE – Luigi Cherubini: Medea – poslechový pořad
8.1. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
12.1.-11.2. PC kurz pro seniory – 1. běh
12.1.-31.1.  „ČR a EU“ výstava k českému předsednictví
13.1. „Všem“ – hovory občanů o výchově, vzdělání a budoucnosti ČR v evropské společnosti
14.1. UNIVERZITA III. VĚKU - právo                                       
20.1. „Všem“ -  hovory občanů o výchově, vzdělání a budoucnosti ČR v evropské společnosti
22.1. Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny
27.1. „Všem“ -  hovory občanů o výchově, vzdělání a budoucnosti ČR v evropské společnosti
27.1. Prodejní výstava chráněné dílny ERGO
27.1. OS Líska – seminář
28.1. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
29.1. AKADEMIE III. VĚKU – Globální oteplování z mnoha úhlů pohledu – přednáší J. Varhaník
29.1. Prodejní výstava chráněné dílny ERGO

ÚNOR
2.2.- 28.2. Prezentace neziskových organizací Města Kroměříže - výstava
4.2. HUDEBNÍ AKADEMIE – Léo Delibes: Lakmé – poslechový pořad
6.2. Tvůrčí psaní – informační setkání zájemců o kurz tvůrčího psaní
10.2. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
11.2. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
12.2. Prodejní výstava MC Klubíčko
16.2.-18.3. PC kurz pro seniory – 2. běh
24.2. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
25.2. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
24.2.-31.3. PC kurz pro seniory – 3. běh
26.2. AKADEMIE III. VĚKU – Regionální historie – přednáší Mgr. Petr Pálka

BŘEZEN
2.3.-20.3. Prezentace Českých drah – výstava
2.3-31.3. „Jak to vidí senioři v našem městě“ anketa
2.3.-10.4. „Magnesia Litera“ hlasování pro nejlepší českou beletrii
4.3. HUDEBNÍ AKADEMIE – Bedřich Smetana: Tajemství – poslechový pořad
6.3. Prodejní výstava chráněné dílny ERGO
6.3. „Jaro v bytě“ výtvarná dílnička
9.3.-15.3. Týden čtení
Kniha mého srdce: celonárodní soutěž
Co byste si chtěli přečíst v naší knihovně? - anketa
Přečtěte si Karla Kryla: výstava knih
Autorské čtení Mgr. Igora Fice
Mláďátka v knize: hlasité čtení z dětských knih
Zábavný literární kvíz
Prázdniny s knihou: výstava dětských knih 
10.3. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
11.3. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
17.3. „Dar dárcům“ přátelské setkání pro neziskové organizace a partnery města



17.3.-21.4. PC kurz pro pracující
18.3.-30.4. „Klíč od bran Kroměříže“ 7. ročník vědomostní soutěže pro děti
20.3. „Malá velká Evropa“ slavnostní vyhodnocení literární soutěže pro děti
23.3.-3.4. Velikonoční výstava prací dětí ze ZŠ při zdravotnických zařízeních
24.3. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
24.3. Prodejní výstava chráněné dílny ERGO
25.3. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
26.3. AKADEMIE III. VĚKU – Norsko od jihu až za polární kruh – přednáší J. Kašík

DUBEN
1.4. HUDEBNÍ AKADEMIE – Pietr Mascagni: Sedlák kavalír
4.4.-19.4. „Kniha mého srdce“ celonárodní anketa
6.4. „Půjdem spolu do pohádky“ vernisáž velikonoční výstavy ZŠ a MŠ speciální Kroměříž
7.4. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
8.4. UNIVERZITA III. VĚKU – právo
14.4. Divadlo v knihovně – divadelní představení soukromé ZUŠ D-Music
15.4. Kurz digitální fotografie
16.4. Vzpomínkový večer ke 100. výročí narození Františka Kožíka
17.4. Kurz digitální fotografie
21.4. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
22.4. UNIVERZITA III. VĚKU – právo
22.4. Kurz digitální fotografie
23.4. „Světový den knihy a autorských práv“ výstava
24.4. 200. výročí narození Louise Brailla – tvůrce slepeckého písma – beseda s J. Reichelem
27.4.-31.4. Prezentace složek integrovaného záchranného systému – výstava
29.4. „Nejen o Národní knihovně“ beseda s Vlastimilem Ježkem autorem knihy Střepiny chobotnice 
aneb Národ sobě
30.4. AKADEMIE III. VĚKU – Opalovací krémy – přednáší Mgr. Skopal

KVĚTEN
4.5.-31.5. „Zvířata v nouzi“ výstava fotografií OS ČSOP Planorbis
4.5.-31.5. „Encyklopedie ve vývoji vědy a techniky“ výstava
5.5. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor - konzultace
6.5. HUDEBNÍ AKADEMIE – Giuseppe di Stefano: operní recitál italského tenoristy – poslechový 
pořad
14.5. „Klíč od bran Kroměříže“ vyhodnocení vědomostní a výtvarné soutěže pro děti
19.5. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
19.5. Prodejní výstava korálky
28.5. AKADEMIE III. VĚKU – Tajemný původ B. Němcové – přednáší M. Kořínková
29.5. Výtvarná dílnička – výroba šperků

ČERVEN
2.6. „Eliška a Korálníčci“ autorské čtení herečky Nely Boudové v rámci doprovodného programu 
Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež Zlín 2009
3.6. „Deník z doby válečné: červen 1939-leden 1943“ nad knihou Ludvíka Svobody – beseda se 
Zoe Klusákovou
10.6. HUDEBNÍ AKADEMIE – Gioacchino Rossini: Tancred – poslechový pořad
11.6. „Národní centrum zahradní architektury v Kroměříži“ Národní památkový ústav s partnery 
představí projekt veřejnosti
11.6. „Můj malý velký svět“ slavnostní vyhodnocení krajské literární soutěže



15.6. „Ochranné prostředky proti slunci“ přednáška spojená s prodejní výstavou – pořádá svaz 
diabetiků ČR, územní organizace Kroměříž
15.6.-30.6. „Zpět ke kořenům“ putovní výstava Archeologického centra Olomouc – archeologický 
průzkum před výstavbou dálničního uzlu Hulín – východ
25.6. AKADEMIE III. VĚKU – Jak se bouralo a stavělo v Kroměříži na zlomu 19. a 20. stol. – 
přednáší MUDr. R. Grumlík
22.6.-30.6. „Den boje proti drogám“ výstava k Mezinárodnímu dni boje proti drogám a k 10. výročí
založení Kontaktního centra PLUS Kroměříž
26.6. „Mezinárodní den boje proti drogám“ seminář o drogové problematice v Kroměříži

ČERVENEC – SRPEN
29.6.-10.7. „Beskydy – Bílé Karpaty“ výstava fotografií OS ČSOP PLANORBIS
1.7.-24.7. „Člověk v krajině“ výstava fotografií OS ČSOP PLANORBIS
17.8.-31.8. „Ekologické zemědělství“ výstava Ekocentrum Líska
17.8.-31.8. „Ptáci naší krajiny“ výstava fotografií OS LOCUS
24.8.28.8. „Partnerská města Kroměříže“ výstava

ZÁŘÍ
1.9.-30.9. „Kroměříž – Chateaudun“ výstava ke 40. výročí přátelství 1969 – 2009
2.9. HUDEBNÍ AKADEMIE – Giuseppe Verdi: Attila – poslechový pořad
7.9.-12.10. PC kurz pro seniory – 4. běh
7.9.-30.9. „Tomanův druhý bestiář“  výstava obrazů Karla Tomana spojena s netradiční soutěží
24.9. AKADEMIE III. VĚKU – Za tajemstvím našich lesů a polí: povídání o zvěři, myslivosti a 
jejich tradicích – přednáší Ing. J. Kořínek
27.9. „Den charity“ výstava oblastní charity Kroměříž
30.9. UNIVERZITA III. VĚKU - právo

ŘÍJEN
5.10. Prezentace zdravotní obuvi pro diabetiky
5.10.-9.10. Týden knihoven
5.10.-31.10. „Karel Čapek – život a dílo“  výstava
6.10. „Roztroušená skleróza“ přednáška, pořádá ROSKA Kroměříž
7.10. Setkání s ilustrátorkou a spisovatelkou Renátou Fučíkovou – beseda 
7.10. HUDEBNÍ AKADEMIE – Edita Gruberová: operní recitál – poslechový pořad
12.10.-16.10. Dny oblastní charity Kroměříž – výstava fotografií bl. Matky Terezy a zaměstnanců a 
klientů Charity
13.10. „Tank Leopard I“ přednáška o německém poválečném tanku – přednáší J. Pumprla
14.10.-31.10. „Irské krajiny“ výstava fotografií Jiřího Jurečky
14.10.-31.10. „Čínské krajiny“ výstava fotografií Josefa Knápka
20.10. „Josef a Karel Čapkovi na Slovensku“ přednáší Ivo Veliký
21.10. UNIVERZITA III. VĚKU – právo
21.10. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
29.10. AKADEMIE III. VĚKU – hudba – přednáší PhDr. J. Šafařík

LISTOPAD
3.11.-8.12. PC kurz pro seniory – 5. běh
4.11. HUDEBNÍ AKADEMIE – Richard Wagner: Mistři pěvci norimberští – poslechový pořad
9.11. „Vietnam“ vernisáž fotografické výstavy
9.11. „Vietnam“ přednáška o Vietnamu pořádaná účastníky Letní školy rozvojové spolupráce



9.11.-14.11. „Perunův stín: příchod Slovanů do Čech a na Moravu“ výstava fotografií a knih
11.11. „Poezie regionu živě i virtuálně“ ukázky poezie regionálních autorů
11.11. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
13.11. „Ferda Mravenec“ vyhlášení výsledků dětské soutěže
13.11. „Jsme to, co jíme?!“ beseda nejen o zdravé výživě s MUDr. K. Cajthamlovou (14,16hod)
16.11.-30.11. Výstava ke 20. výročí Sametové revoluce
18.11. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
18.11. UNIVERZITA III. VĚKU - právo
23.11.-30.11. PC kurz digitální fotografie
25.11. UNIVERZITA III. VĚKU – právo
25.11. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
26.11. AKADEMIE III. VĚKU – O zdraví – přednáší Mgr. Kuciánová
28.11. „Den pro dětskou knihu“ celorepubliková akce

PROSINEC
30.11.-4.12. Prodejní výstava výrobků pracovních terapií klientů DSP Barborka
30.11.-31.12. Prezentace MC Klubíčko k 7. výročí vzniku
2.12. UNIVERZITA III. VĚKU – společensko-vědní obor
2.12. HUDEBNÍ AKADEMIE – Franz Lehár: Hrabě Luxemburg – poslechový pořad
7.12.-28.12. Výstava výrobků a obrázků dětí
8.12. Zahájení cyklu besed ve spolupráci s Centrem pro podporu integrace cizinců Zlín
9.12. UNIVERZITA III. VĚKU- společensko-vědní obor
10.12. AKADEMIE III. VĚKU - „Vždyť jsme jen jednou na světě“ vánoční besídka s programem
16.12. UNIVERZITA III. VĚKU – právo
16.12.UNIVERZITA III. VĚKU- společensko-vědní obor

VÝSTAVKY KNIH
J. M. Simmel
Jan Kaplický
John H. Updike
Jiří Šlitr
Jára Pospíšil
Bohumil Hrabal
Karel Kryl
Albert Einstein
R. A. Dvorský
Jacques Brel
Charlie Chaplin
William Shakespeare
Antonín Dvořák
Leonardo da Vinci
Milan R. Štefánik
Honore de Balzac
František Kožík
František Plánička
Franz Kafka
A. S. Puškin
Vladimír Neff
Ladislava Kozderková
Miloš Smetana



Karel Čapek
Miloslav Švandrlík
Zdravá výživa

13. Napsali o nás v     roce 2009  

1. KUČEROVÁ, Šárka. Přehled nejdůležitějších událostí roku 2008. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 1, s. 1-
4,fot. 
2. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, ZAPLETAL, David, 1977-. Expozice v knihovně nabízí i známý recept.  Kroměřížský 
deník, 13.1.2009, Roč. 4, č. 10, s. 3, fot.
3. KLÍMOVÁ, Veronika. Knihovna ukazuje Okamžiky lásky. Praha : Mladá fronta dnes, 5.1.2009, Roč. 20, č. 3, s. 4.
KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-.Knihovnu zaplnily snímky plné lásky. Kroměřížský deník, 6.1.2009, Roč. 4, č. 4, s. 1.
4. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, FIALOVÁ, Hana, 1962-. Přehled nejdůležitějších událostí roku 2008. Týdeník 
Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 2, s. 6, fot.
5. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Beseda s autory knihy Alexej Čepička. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 2, s. 
4, fot.
6. GARDAVSKÝ, Vladimír, 1930-. Loučení Maxe Švabinského. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 1, s. 28-29.
7. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, FIALOVÁ, Hana, 1962-. Děti čtou méně, ale kdo chce číst, cestičku si najde. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 2, s. 6, fot.
8. SKOPLALOVÁ, Marie, ŠUŠLÍK, Lubomír. Občanům Kroměříže, jejichž hlas by měl být vyslyšen. Týdeník 
Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 2, s. 15.
9. KLÍMOVÁ, Veronika. Soutěžní výstava. Knihovna ukazuje Okamžiky lásky. Mladá fronta Dnes, 19.1.2009, Roč. 
20, č. 3, s. 4.
10. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, ŠUŠLÍK, Lubomír. Hovory s občany zůstaly bez odezvy. Týdeník Kroměřížska, 
2009, Roč. 8, č. 3, s. 4.
11. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna zahajuje kurz tvůrčího psaní. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 3, s. 
6.
12. DROZDOVÁ, Edita. Nabídka tématických besed v Knihovně Kroměřížska. www.kromeriz.cz 27.1.2009.
13. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Knihovna zahajuje kurz tvůrčího psaní. www.kromeriz.cz, 
14.1.2009.
14. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Z kroměřížských prvňáčků se stali noví čtenáři. 
Kroměřížský deník, 23.1.2009, Roč. 4, č. 10, s. 3.
15. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Konference. Kroměřížský deník, 13.1.2009, Roč. 4, č. 10, s. 3.
16. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Knihovna zve seniory do Akademie třetího věku. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 4, s. 4, fot.
17. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Prvňáčci slavnostně vstoupili do řad čtenářů. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, 
č. 4, s. 5, fot.
18. JANOŠOVÁ, Gabriela Rebecca, 1975-. Knihovna zahajuje kurz tvůrčího psaní. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 
2, s. 15.
19. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 2, s. 17. 
20. KLÍMOVÁ, Veronika, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. V knihovně se bude vyučovat tvůrčí psaní. Mladá fronta 
Dnes, 2.2.2009, Roč. 20, č. 27, s. 4.
21. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Neziskovky se prezentují v knihovně. Kroměřížský deník, 3.2.2009, Roč. 4, č. 28, s. 
3.
22. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. V knihovně proberou Česko v evropské společnosti. Kroměřížský deník, 10.01.2009, 
Roč. 4, č. 8, s. 3.
23. Přednáška : Hudební akademie. Kroměřížský deník, 7.1.2009, Roč. 4, č. 5, s. 4.
24. Konference. Kroměříž : Vltava - Labe - Press, a.s., Kroměřížský deník, 20.1.2009, Roč. 4, č. 16, s. 4.
25. HOLUBEC, Ondřej, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. V knihovně zahájili kurz tvůrčího psaní. Kroměřížský deník, 
7.2.2009, Roč. 4, č. 32, s. 1.
26. JAROŠOVÁ, Zuzana. Kulturní servis. Slovácký deník, 13.1.2009, Roč. 20, č. 10, s. 7.
27. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Neziskovky se prezentují v knihovně. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 6, s. 
4, fot.
28. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). ČR a EU. www.město-kromeriz.cz, 20.1.2009.



29. DROZDOVÁ, Edita. Z kroměřížských prvňáčků jsou noví čtenáři knihovny. www.kromeriz.cz, 3.2.2009.
30. JANOŠOVÁ, Gabriela Rebecca, 1975-. Knihovna zahajuje Kurz tvůrčího psaní. www.kromeriz.cz, 20.1.2009.
31. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Neziskovky se prezentují v knihovně. www.kromerizskydenik.cz, 3.2.2009.
32. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Z kroměřížských prvňáčků jsou noví čtenáři knihovny. www.kromerizskydenik.cz, 
3.2.2009.
33. KLÍMOVÁ, Veronika, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Neziskové organizace ukazují svou práci.  Mladá fronta 
Dnes, 23.2.2009, Roč. 20, č. 45, s. 4.
34. BLAŽKOVÁ, Romana. Pasování do řad čtenářů. Kroměřížský deník, 20.2.2009, Roč. 4, č. 43, s. 8, fot.
35. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, SEHNALOVÁ, Olga, 1968-. V porotě filmového festivalu opět zasedne školačka z 
Kroměříže. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 9, s. 4.
36. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Kladenský herec Miroslav Večerka - Kroměřížák s obrovským moravským srdcem. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 9, s. 13, fot.
37. BLAŽKOVÁ, Romana. Pasování do řad čtenářů. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 9, s. 17, fot.
38. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Po celý únor. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 3, s. 16, fot.
39. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Jaro v bytě : výtvarná dílnička v Knihovně Kroměřížska. 
www.kromeriz.cz, 18.2.2009.
40. FIALOVÁ, Hana, 1962-. Klíč od bran Kroměříže posedmé : akce startuje 16.3.2009. www.kromeriz.cz, 20.2.2009. 
41. FIALOVÁ, Hana, 1962-. Jarní prázdniny v Knihovně Kroměřížska. www.kromeriz.cz, 4.3.2009.
42. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Březnové akce v Knihovně Kroměřížska. 
www.kromeriz.cz, 3.3.2009.
43. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.město-kromeriz.cz, 4.3.2009.
44. Výstavy. Kroměřížský deník, 9.3.2009, Roč. 4, č. 57, s. 4.
45. KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-, ZAKRAVAČOVÁ, Jarmila, 1975-, ŽELEZNÁ, Irena, 1960-. Knihovny odpustí 
dluhy, nabízejí i další akce. Kroměřížský deník, 10.3.2009, Roč. 4, č. 58, s. 4.
46. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Klíč od bran Kroměříže posedmé. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 10, s. 4.
47. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Klíč od bran Kroměříže posedmé. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 10, s. 5.
48. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Klíč od bran Kroměříže posedmé. INFOnoviny, 2009, Roč. 
14, č. 3, s. 3, fot.
49. Setkání knihovníků.Kroměřížský deník, 12.3.2009, Roč. 4, č. 60, s. 4.
50. Změna v Knihovně Kroměřížska. Kroměřížský deník, 13.3.2009, Roč. 4, č. 61, s. 4.
51. Dar dárcům : pozvánky. Kroměřížský deník, 17.3.2009, Roč. 4, č. 64, s. 4.
52. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-, ZRNA, Pavel, 1976-. Veřejný internet jen na pár 
místech. Kroměřížský deník, 18.3.2009, Roč. 4, č. 65, s. 4.
53. (THE). Týden čtení 2009. Haló noviny, 11.3.2009, Roč. 19, č. 59, s. 15.
54. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Setkání odborných knihoven. www.kromeriz.cz, 18.3.2009.
55. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Neziskové organizace ukazují svou práci. 
www.kromeriz.cz, 23.2.2009.
56. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Knihovníci probrali novinky i problémy. 
Kroměřížský deník, 19.3.2009, Roč. 4, č. 66, s. 3.
57. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, FUKSA, Bronislav. Město Kroměříž ocenilo představitele neziskových organizací. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 12, s. 4, fot.
58. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, FIALOVÁ, Hana, 1962-. Mladí literáti převzali v Knihovně Kroměřížska ocenění. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 12, s. 16, fot.

59. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Seznámení s digitální fotografií. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 13, s. 4.
60. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. "Nechci, aby lidé vnímali ODS jako stranu pro 
vybrané podnikatele". Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 13, s. 5, fot.
61. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Knihovna buduje výpůjční místo na sídlišti Zachar. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 14, s. 4, fot.
62. Výstavy. Kroměřížský deník, 6.4.2009, Roč. 4, č. 81, s. 4.
63. PROCHÁZKOVÁ, Petra, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Dotace na kulturu? Chybět nebudou. Kroměřížský 
deník, 4.4.2009, Roč. 4, č. 80, s. 4.
64. (SKC). Knihovna láká zájemce o fotografie. Mladá fronta Dnes, 30.3.2009, Roč. 20, č. 75, s. 4.
65. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akce pořádané Knihovnou Kroměřížska. 



www.kromeriz.cz, 1.4.2009.
66. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Velikonoční výstava. www.město-kromeriz.cz, 6.4.2009.
67. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.kromeriz.cz,  1.4.2009.
68. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.město-kromeriz.cz, 1.4.2009.
69. ZRNA, Pavel, 1976-. Již posedmé začíná soutěž Klíč od bran Kroměříže. www.město-kromeriz.cz, 3.4.2009.
70. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Velikonoční výstava. www.kromeriz.cz, 6.4.2009.
71. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Dar dárcům - poděkování neziskovému sektoru. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 4, 
s. 10-11, fot.
72. JANOŠOVÁ, Gabriela Rebecca, 1975-. Klíč od bran Kroměříže posedmé. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 4, s. 
27.
73. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výstava dětských prací. www.kromeriz.cz, 23.3.2009.
74. GRMOLCOVÁ, Gabriela, SEDLÁČEK, Pavel. V Kroměříži dnes ocenili začínající literáty. www.ceskyrozhlas.cz, 
20.3.2009.
75. Kurz pro zájemce o digitální fotografii. www.kromeriz.cz, 24.3.2009.
76. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Knihovna zve na besedu s Vlastimilem Ježkem. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 15, s. 4, fot.
77. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Půjdem spolu do pohádky. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 15, s. 5, fot.
78. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Do knihovny přijede na besedu dcera spisovatele 
Kožíka. Kroměřížský deník, 16.4.2009, Roč. 4, č. 89, s. 3.
79. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Snažíme se dostat co nejblíže ke čtenářům. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 16, s. 6, fot.
80. KARÁSEK, Miroslav, 1951-.100. výročí narození Františka Kožíka. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 16, s. 
6, fot.
81. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-.Louis Braille v Knihovně Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 16, s. 
6.
82. JARKULIŠOVÁ, Gabriela, LH. On-line rozhovor s Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou Městské knihovny v Kutné 
Hoře: Mnohá kniha tvářící se seriozně je brakovka nejhrubšího zrna : knížky pro děti mohou být bláznivé, jen by 
neměly mít tolik gramatických chyb. Kutnohorský deník, 22.4.2009, Roč. 17, č. 94, s. 2.
83. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Do knihovny přijede na besedu dcera spisovatele 
Kožíka. Zlínský deník, 16.4.2009, Roč. 20, č. 89, s. 4.
84. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 100. výročí narození Františka Kožíka, www.kromeriz.cz, 
16.4.2009.
85. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 100. výročí narození Františka Kožíka.  www.mesto-
kromeriz.cz, 16.4.2009.
86. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Nejen o národní knihovně s Vlastimilem Ježkem. 
www.kromeriz.cz, 29.4.2009.
87. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Nejen o národní knihovně s Vlastimilem Ježkem. 
www.mesto-kromeriz.cz, 29.4.2009.

88. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 200. výročí narození Louise Brailla - tvůrce slepeckého 
písma. www. mesto-kromeriz.cz, 23.4.2009, .
89. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, JEŽEK, Vlastimil, 1963-. Vlastimil Ježek boj o chobotnici nevzdává. Týdeník 
Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 18, s. 4, fot.
90. KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Univerzita III. věku není v Kroměříži žádnou novinkou. Týdeník Kroměřížska, 
2009, Roč. 8, č. 18, s. 20, fot.
91. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Beseda s Vlastimilem Ježkem - nejen o Národní knihovně. 
www.kromeriz.cz, 29.4.2009.
92. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.mesto-kromeriz.cz, 30.4.2009.
93. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.mesto-kromeriz.cz, 7.5.2009.
94. KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Spolupráca s českým partnerom : Knihovna Kroměřížska. Priatel knižnice, 2009, 
Č. 1, s. 28-29.
95. SKC, ZRNA, Pavel, 1976-, ČÍHALOVÁ, Jarmila, 1961-. Záchranu sledovaly stovky lidí. Mladá fronta Dnes, 
6.5.2009, Roč. 20, č. 105, s. 2.
96. JANOŠKOVÁ, Kateřina. Seminář Knihovny a senioři ve vsetínské knihovně. Ikaros, 11.5.2009, s. 1.
97. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Knihovnice ocenily soutěživé školáky. Knížkou a 
diplomem. Kroměřížský deník, 15.5.2009, Roč. 4, č. 112, s. 3.



98. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Vyhodnocení soutěže Klíč od bran Kroměříže. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, 
č. 21, s. 4, fot.
99. ZRNA, Pavel, 1976-. Den s integrovaným záchranným systémem. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 5, s. 7.
100. KARÁSEK, Miroslav, 1951-, KOŽÍKOVÁ, Alena, 1941-. V knihovně se vzpomínalo na Františka Kožíka. 
Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 5, s. 23, fot.
1001. MÁŠOVÁ, Svatava, 1942-. Tvůrčí psaní v knihovně. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 5, s. 26-27.
102. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.kromeriz.cz, 28.5.2009.
103. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.mesto-kromeriz.cz, 28.5.2009.
104. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Klíč od bran Kroměříže. www.mesto-kromeriz.cz, 
14.5.2009.
105. ZDRÁHALOVÁ, Darina. Krajské jednání pionýrů. www.zlinsky.pionyr.cz, 12.5.2009.
106. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Planorbis vystavuje snímky. Kroměřížský deník, 23.5.2009, Roč. 4, č. 119, s. 3.
107. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Výstavy : Zvířata v nouzi : Klíč od bran Kroměříže. Kroměřížský deník, 27.5.2009, 
Roč. 4, č. 122, s. 4.
108. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Morava 112 - prezentace záchranného systému v Kroměříži. Kroměřížský 
zpravodaj, 2009, Č. 6, s. 5, fot.
109. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Klíč od bran Kroměříže a Za pověstmi Jindřich Spáčila. Kroměřížský zpravodaj, 
2009, Č. 6, s. 13, fot.
110. KARÁSEK, Miroslav, 1951-, JEŽEK, Vlastimil, 1963-. Vlastimil Ježek bojuje za Oko nad Prahou. Kroměřížský 
zpravodaj, 2009, Č. 6, s. 15, fot.
111. OLIŠAR, Josef. Město ocenilo básnířku. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Č. 6, s. 17, fot.
112. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Na Slovaně již nebude pošta. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 23, s. 6, fot.
113. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.kromeriz.cz, 10.6.2009.
114. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.mesto-kromeriz.cz, 10.6.2009.
115. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Beseda se Zoe Klusákovou. www.mesto-kromeriz.cz, 
6.2009.
116. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Beseda se Zoe Klusákovou. www.kromeriz.cz, 3.6.2009.
117. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Zpět ke kořenům. www.mesto-kromeriz.cz, 16.6.2009.
118. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Malí literáti dostali ceny. Zlínský deník, 13.6.2009, 
Roč. 20, č. 137, s. 18.
119. ŠID, HŘEBÍČKOVÁ, Jarmila. Univerzitu třetího věku mohou studovat i padesátiletí. Zlínský deník, 13.6.2009, 
Roč. 20, č. 137, s. 2.
120. BLAŽKOVÁ, Romana. Nela Boudová aneb autorské čtení. Kroměřížský deník, 11.6.2009, Roč. 4, č. 135, s. 5.
121. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Školáci z Kroměřížska uspěli v krajské literární 
soutěži. Kroměřížský deník, 13.6.2009, Roč. 4, č. 137, s. 3.
122. KUČEROVÁ, Šárka. Drogám je třeba říct ne! Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 24, s. 6.
123. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Mezinárodní den boje proti drogám. www.kromeriz.cz, 
22.6.2009.
124. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 26. červen - Mezinárodní den boje proti drogám. 
www.mesto-kromeriz.cz, 22.6.2009.
125. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Kontaktní centrum bude debatovat o drogové 
problematice. www.mesto-kromeriz.cz, 22.6.2009.
126. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Spisovatel Toman představil novou knihu. 
Kroměřížský deník, 23.6.2009, Roč. 4, č. 145, s. 3, fot.
127. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Plus deset let pomáhá drogově závislým. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 
25, s. 6, fot.
128. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Vyhodnocení krajského kola literární soutěže. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 25, s. 21, fot.
129. JANOUŠKOVÁ, Jana. Zpět ke kořenům. INFOnoviny, 2009, Roč. 14, č. 6, s. 3.
130. JANOUŠKOVÁ, Jana. Plus a výstava. Jana Janoušková. INFOnoviny, 2009, Roč. 14, č. 6, s. 3.
131. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, ZAHRADNÍK, Jan. Kontaktní a poradenské centrum funguje už deset let. 
Kroměřížský deník, 4.7.2009, Roč. 4, s. 3.
132. CILEČKOVÁ, Jitka, HANÁČKOVÁ, Hana, 1961-, ČÁPOVÁ, Hana, 1956-. Hradišťské sluníčko opět dělalo 
dětem radost. Slovácké noviny - týdeník, 2009, Č. 27, s. 8.
133. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-.Literární soutěž - tentokrát pro dospělé. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 27, 
s. 5.



134. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Veřejná prezentace obnovy zahrad. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 7-8, s. 
10-11, fot.
135. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Zoe Klusáková vzpomínala na svého otce. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 
7-8, s. 21, fot.
136. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Knihovna má dva týdny zavřeno. Kroměřížský 
deník, 29.7.2009, Roč. 5, č. 175, s. 3.
137.Knihovny Zlínského kraje : činnost a výsledky veřejných knihoven v roce 2008. [zpracovala Eva Peprníčková]. 
Zlín : Krajská knihovna Františka Bartoše, Útvar regionálních služeb knihovnám Zlínského kraje, 2009. 39 s.Část. 
tištěno napříč. ISBN 978-80-86886-31-2.
138. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Knihovna Kroměřížska myslí na děti. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 34, s. 
6.
ZAPLETALOVÁ, Marta, 1929-. Kroměříž má kroniku 2008 : výzva. Naše adresa - Kroměřížsko, 2009, Roč. 1, č. 14, 
s. 23.
139. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, TOMAN, Karel, 1951-. Nějakou fantazii má každý, jde jen o to probudit ji. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 35, s. 4, fot.
140. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výstava obrazů Karla Tomana. www.mesto-kromeriz.cz, 
7.9.2009.
141. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Knihovna Kroměřížska - září 2009. www.kromeriz.cz, 
1.9.2009.
142. Upřesněný návrh programu XXVIII. zasedání Zastupitelstva města Kroměříže. www.mesto-kromeriz.cz, 
5.9.2009.
143. Rozpočet Knihovny Kroměřížska, p.o. na rok 2010 – Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Kroměříže č. 
1913 - 12/04, 20.8.2009, s. 32.

144. ZAPLETALOVÁ, Marta, 1929-. Možnost nahlédnout do kroniky města. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 
9, s. 9.
145. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Setkání s představiteli partnerských měst. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 
9, s. 15.
146. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Počítačové kurzy opět v Knihovně Kroměřížska. 
Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 9, s. 21.
147. Kronika města Kroměříže 2008. www.kromeriz.cz, 11.9.2009.
148. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výstava obrazů Karla Tomana spojena s netradiční 
soutěží. www.mesto-kromeriz.cz, 10.9.2009.
149. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). www.mesto-kromeriz.cz, výstava obrazů Karla Tomana. 
9.9.2009.
150. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Píšící osobnosti v publikace Knihovny Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 2009, 
Roč. 8, č. 37, s. 4.
151. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. V publikaci z knihovny se najdou i mnohé regionální 
osobnosti. Jarmila Kuncová, Soňa Bosáková. , Kroměřížský deník, 18.9.2009, Roč. 4, č. 219, s. 3.
152. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.mesto-kromeriz.cz, 24.9.2009.
153. KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Finanční podpora projektů Knihovny Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 
29.9.2009, Roč. 8, č. 39, s. 4.
154. KARÁSEK, Miroslav, 1951-. Vyšel Publikační místopis. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 10, s. 21.
155. Výstava nekončící fantazie. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 10, s. 27, fot.
156. GRYČOVÁ, Věra. Předškoláci navštívili Knihovnu Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 40, s. 
19, fot.
157. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, SEHNALOVÁ, Olga, 1968-. Europoslankyně předala nemocnici finanční dar. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 40, s. 4, fot.
158. Týden knihoven nabídne soutěže. www.kromerizskydenik.cz, 5.10.2009.
159. Knihovna Kroměřížska 5.10.2009.
160. Prezentace zdravotní obuvi pro diabetiky. www.kromeriz.cz, 5.10.2009.
161. Beseda o RS. www.kromeriz.cz, 5.10.2009.
162. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.kromeriz.cz,  6.10.2009.
163. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Týden knihoven nabídne soutěže, ale i odpustky pro hříšníky. Kroměřížský deník, 
5.10.2009, Roč. 4, č. 231, s. 3.
164. XXX. Zastupitelstvo města Kroměříže po projednání : schvaluje zřizovací listinu Knihovny Kroměřížska - 



příspěvkové organizace, dle předložené zprávy. 25.6.2009.
165. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.kromeriz.cz, 7.10.2009.
166. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.mesto-kromeriz.cz, 7.10.2009.
167. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Karel Čapek v knihovně. www.mesto-kromeriz.cz, 
7.10.2009.
168. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, VALACHOVÁ, Anna. Kroměřížská charita bude slavit, přijede i biskup Pavel 
Posáda. Kroměřížský deník, 7.10.2009, Roč. 4, č. 234, s. 3.
169. Dny oblastní charity Kroměříž : 12.10.-15.10.2009. www.mesto-kromeriz.cz, 7.10.2009.
170. KREJČÍŘOVÁ, Marie. Diplom za vzorně vedenou knihovnu. Marie Krejčířová. Kyselovský zpravodaj, 2009, Č. 
1, s. 3-4, fot.
171. LAPČÍK, Michal, ČÁPOVÁ, Miroslava. Do Hradiště zavítala známá ilustrátorka. Slovácké noviny, č. 41, 
9.10.2009.
172. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Školáci besedovali v knihovně. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 41, s. 4, 
fot.
173. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Brouci a broučci pana Sekory. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 41, s. 4.

174. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-. Oblastní charita vystavuje. Nao Higano. Naše adresa - Kroměřížsko, 2009, Roč. 1, 
č. 21, s. 9, fot.
175. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Místopis Kroměřížska. www.mistnikultura.cz, 
13.10.2009.
176. -VAV-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Děti v knihovně poznávaly skřítky. Kroměřížský deník, 10.10.2009, Roč. 
4, č. 237, s. 3.
177. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Přednáška o německém poválečném tanku Leopard I. 
www.kromeriz.cz, 13.10.2009.
178. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Karel Čapek v knihovně. www.mesto-kromeriz.cz, 
19.10.2009.
179. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Říjen v Knihovně Kroměřížska patřil Čapkům. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 
8, č. 43, s. 4, fot.
180. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, LUDVÍKOVÁ, Marta, 1939-. Má smysl zavedení etické výchovy do školních 
osnov? Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 43, s. 6, fot.
181. ZAHAROWSKA, Zuzana. Beseda s MUDr. Cajthamlovou i letos. INFOnoviny, 2009, Roč. 14, č. 8, s. 3.
182. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.kromeriz.cz. 29.10.2009.
183. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Akademie III. věku. www.mesto-kromeriz.cz, 29.10.2009.
184. Dny oblastní charity Kroměříž. www.mesto-kromeriz.cz, 10.10.2009.
185. Podpora sociální integrace osob se zdravotním postižením v kroměřížském regionu. www.mesto-kromeriz.cz, 
26.10.2009.
186. Partnerství pro novou strategii Zlínského kraje. www.mesto-kromeriz.cz,  26.10.2009.
187. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Vietnam - fotografická výstava. www.mesto-kromeriz.cz, 
9.11.2009.
188. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Perunův stín : příchod Slovanů do Čech a na Moravu. 
www.mesto-kromeriz.cz, 9.11.2009.
189. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.mesto-kromeriz.cz, 4.11.2009.
190. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Hudební akademie. www.kromeriz.cz, 4.11.2009.
191. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Perunův stín : příchod Slovanů do Čech a na Moravu. 
www.kromeriz.cz, 9.11.2009.
192. Vietnam : pozvánky. Valašský deník, 9.11.2009, Roč. 20, č. 261, s. 9.
193. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Výzva: Najděte sametové vzpomínky. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 45, 
s. 20.
194. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Knihovna zve na besedu s Kateřinou Cajthamlovou. Týdeník Kroměřížska, 2009, 
Roč. 8, č. 45, s. 21, fot.
195. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-. Do knihovny přijede besedovat doktorka 
Cajthamlová. Kroměřížský deník, 12.11.2009, Roč. 3, č. 264, s. 3.
196. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-. Beseda o jídle. Kroměřížský deník, 14.11.2009, Roč. 4, č. 266, s. 3.
197. POLZEROVÁ, Petra, HEBNAROVÁ, Daniela, 1957-. Výstava Sametové vzpomínky v Kroměříži. 
www.ceskyrozhlas.cz, 12.11.2009.



198. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Výstava ke 20. výročí Sametové revoluce. www.mesto-
kromeriz.cz, 16.11.2009.
199. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Jsme to, co jíme?! www.mesto-kromeriz.cz, 13.11.2009.
200. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Poezie regionu živě i virtuálně ; Vietnam ; Perunův stín. 
www.kromeriz.cz, 11.11.2009.
201. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Jsme to co jíme? s MUDr. Kateřinou Cajthamlovou. 
www.kromeriz.cz, 13.11.2009.
202. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). 13.listopadu 2009 pátek - beseda s paní doktorkou 
Cajthamlovou (znáte z TV pořadu). www.cpr-kromeriz.cz, 9.11.2009.
203. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-. Knihovna Kroměřížska vystavuje o Vietnamu. Naše adresa –Kroměřížsko, 
9.11.2009.
204. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-, BOSÁKOVÁ, Soňa, 1963-. Knihovna Kroměřížska představuje život Karla Čapka. 
www.naseadresa.cz, 22.10.2009.
205. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-, ŠAFAŘÍK, Jiří, 1934-. Knihovna Kroměřížska hostila přednášku o Bohuslavu 
Martinů. www.naseadresa.cz, 29.10.2009.
206. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-. V knihovně se básnilo. Naše adresa - Kroměřížsko, 16.11.2009, Roč. 1, č. 25, s. 9, 
fot.
207. SKÁCELOVÁ, Radka, 1966-. Svátek dětské knihy v Knihovně Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 
8, č. 46, s. 4, fot.
208. ZAHAROWSKA, Zuzana. Lidé se učili, jak zdravě jíst : přednáška. Naše adresa - Kroměřížsko, 23.11.2009, Roč. 
1, č. 26, s. 21, fot.
209. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Básníci se potkali v Knihovně Kroměřížska. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, 
č. 47, s. 4, fot.
230. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Malí čtenáři Ferdu dobře znají. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 47, s. 4, 
fot.
231. TESAŘOVÁ, Veronika. Knihovna vzpomíná na 20. výročí revoluce. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 47, s. 
7, fot.
232. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, CAJTHAMLOVÁ, Kateřina, 1962-. Metráčků ve školách stále přibývá. Týdeník 
Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 47, s. 15, fot.
233. Sametové vzpomínky. www.kromeriz.cz, 16.11.2009.
234. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Ve Dni pro dětskou knihu odpustí knihovnice 
pokuty. Slovácký deník, 27.11.2009, Roč. 20, č. 276, s. 6.
235. MÁŠOVÁ, Svatava, 1942-, ZAJÍČKOVÁ, Marie, 1940-. Verše Marie Zajíčkové k nedávné akci v knihovně : 
poezie. Kroměřížský deník, 27.11.2009, Roč. 4, č. 276, s. 8.
236. KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA (KROMĚŘÍŽ, Česko). Prodej výrobků pracovních terapií klientů DSP Barborka. 
www.kromeriz.cz, 30.11.2009.
237. Mášová, Svatava, 1942-. Poezie regionu živě i virtuálně. Kroměřížský zpravodaj, 2009, Roč. 6, č. 12, s. 31-32.
238. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-. Svátek dětské knihy v knihovně. Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 49, s. 4, 
fot.
239. Knihovna plná strašidýlek. 2009. www.msazskm.cz, 10.11.2009.
240. Vylezte, skřítkové, vylezte z mechu. 2009. www.msazskm.cz, 15.10.2009.
241. KUNCOVÁ, Jarmila, 1981-, KAŠPÁRKOVÁ, Šárka, 1958-, RENNEROVÁ, Jana. Knihovna změnila majitele, 
rozšíří se o oddělení. Kroměřížský deník, 2009, Roč. 4, č. 294, s. 3.
242. VERBÍKOVÁ, Tereza, 1987-. Knihovnou Kroměřížska zněly kramářské písně. www.naseadresa.cz, 10.12.2009.
243. PROCHÁZKOVÁ, Petra, VYMĚTALOVÁ, Petra. Kroměřížsko: senioři studují : lidé v důchodovém věku nemusí 
sedět s rukama v klíně, ti na Kroměřížsku to vědí. Kroměřížský deník, 2009, Roč. 4, č. 288, s. 3.
244. HRDINOVÁ, Michaela, 1968-, KOŘÍNKOVÁ, Marcela, 1968-. Knížky inspirovaly školáky k tvořivé činnosti. 
Týdeník Kroměřížska, 2009, Roč. 8, č. 50, s. 4, fot.
HODOUŠ, Stanislav. Kde bude o Vánocích otevřeno? : otevírací doby. Stanislav Hodouš. Naše adresa - Kroměřížsko, 
2009, Roč. 1, č. 30, s. 16, fot.
245. Kroměříž získala budovu knihovny. Žádá i pozemky. Kroměřížský deník, 2009, Roč. 20, č. 296, s. 4.
246. Zveřejnění záměru výpůjčky objektu budovy. 26.11.2009. In: Zápis z Rady města Kroměříže. 26.11.2009. s. 9.


	Tematická skupina
	Celkem

	1. Úvod 
	2. Úsek služeb čtenářům celkem
	Půjčovna pro dospělé čtenáře
	Čítárna
	MVS
	Informační oddělení v roce 2009
	Hudební oddělení
	MC
	Periodika
	Celkový počet výpůjček
	Oddělení pro děti a mládež 
	Počet výpůjček naučné literatury
	Počet výpůjček beletrie
	Celkový počet výpůjček
	Počet žáků
	Jaro v bytě
	Týden čtení 2009 a jarní prázdniny v knihovně
	Dětské oddělení Knihovny Kroměřížska získalo grant
	Vyhodnocení okresního kola literární soutěže Malá velká Evropa
	Divadlo v knihovně
	Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny
	Vyhodnocení soutěže Klíč od bran Kroměříže
	Děti v si v knihovně vyráběly šperky
	Do knihovny zavítala Nela Boudová
	Vyhodnocení krajského kola literární soutěže
	Marek Toman představil svoji novou knihu
	Setkání s ilustrátorkou a spisovatelkou Renátou Fučíkovou
	Děti si zasoutěžily o Ferdu Mravence
	Den pro dětskou knihu v knihovně už potřetí
	Dětští čtenáři se stali výtvarníky
	Knihovna zahájila projekt s Centrem pro integraci cizinců
	Dárek pod stromeček

	Centrum celoživotního učení

	3.	Oddělení doplňování a zpracování fondů 
	Tematické složení přírůstků knih za rok 2009 a 2008 (bez VF a poboček))
	Výměnný fond
	Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu 

	Celkem
	5. Projekty
	Fond mikroprojektů: Informační akademie – partnerství s Ružomberkem

	6. Zahraniční návštěvy v roce 2009
	7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím
	8. Zpráva o výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž v roce 2009
	Pobočky knihovny
	9. Ekonomické ukazatele, majetek 
	10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí
	11. Zaměstnanci
	12. Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2009
	13. Napsali o nás v roce 2009

